**44** Sexta diuisio. Quædam sunt fauorabiles, quædam odiosæ, & inductæ propter rigorem iuris, & inductæ propter naturalem æquitatem. Fauorabiles sunt, quæ in merum fauorem sunt principaliter introductæ, per text.in.l. qui exceptionem. & ibi Barto. & Iaf. ff. de condic. indebi. Bal. in.l. rogasti. in prin. si cer. peta. Et tunc presumitur inductum principaliter in fauorem, quando est inductum ob imbecillitatem: vt Velleiani exceptio, & aliæ multæ. Odiosum vero, quando est inductum propter dolim: vt in Macedoniano. ita tenet Bal. in.l. pe. C. de pac. Iaf. in.d.l. qui exceptionem. & est quadruplex. prima, quæ non opposita nunquam elidit: vt exceptio epistolæ diui Hadriani. & tunc solutum non opposita exceptione nunquam repetitur, per casum singu. in. l. si testamento. §. quod si duo. ff. de fideiutto. §. si plures. instit. de fideiutto. & hæ. s. Macedoniani & Velleiani in executione opponi possunt: vt tenet Alberi. in.ij. parte statuto. q. cxlvii.

**45** Alia quæ non opposita elidit quodammodo naturalē obligationem, & sic ius agendi, vt pactum de non petendo: & tunc indebet solutū repetitur. d.l. qui exceptionem. & Bal. in Marga. in ver. exceptio. in. xx. q.

**46** Alia est fauorabilis & perpetua, vt est illa quæ simul nascitur cum ipso contrafactu: vt exceptio Velleiani: vt per totum titulum. ff. & C. ad Velleia. & Angel. in. §. item. colla. xij. institu. eo. Pet. de bella Perti. q. xxxij. & Vber. plene in practi. sua, in rubr. de perempto. except. in ver. exceptio Velleiani. & ibi in additionibus ad eum.

**47** Alia quæ nō competit, nisi expresse opponatur: vt exceptio compensationis, de qua per Iaf. in. d.l. qui exceptionem. Feli. in. c. suborta. de re iud. Alexand. consil. cxlix. in. ij. volu. & consil. lxj. in. iiij. volu. & consil. xcij. in. iiiij. parte. & lxxxvj. in. v. parte. & Vber. in practi. prædicta, in rub. quibus mod. suo nomine ciuiliter agentes ver. præterea. in verb. pecuniariis. ibi in addi. ad eum plene. & an excommunicatus prædictam exceptionem opponere possit: q. non, tenet Steph. Aufre. in decis. capellæ Tolo. q. j. & q. clxxj. & q. ccc. & hæc in executione & post sententiam potest opponi: vt instit. Ang. consil. cxxxij. & consil. cclix.

**48** Odiosæ sunt, quæ principaliter in odium alicuius sunt inductæ, per ea quæ dicit Bart. & Iaf. in. d.l. qui per exceptionem. & sunt hæ. Macedoniani, & similes. Nam Macedoniani exceptio contra naturalem rationem in odium frateriæ filiis fam. est introducta: vt habetur per totum titulum. ff. & C. ad Macedonia. quia vt filius solueret mutuum acceptum, ante diem patrios inquirebat in annos: vt dicit Ouid. & refert gloss. in. l. fin. C. de paet. & de hac ponit glo. in. §. item si. de excep. in institu. Vber. in sua iam allegata practica, in rub. de peremp. exceptio. & ibi vide in addi. Idem dic in exceptione criminum. in. c. accedens. de accu. Specu. in eo. titu. §. dicto. versi. vtrum autem. Notandum est tamen quod omnis exceptio potest sui natura dici fauorabilis, cū ipsius mater sit æquitas. l. qui æquitate. de dol. except. instit. eo. in prin. Bar. in. l. j. de vaca. mune. ff. Azo. in summa huius tit. Panor. in. c. cum inter eo. tit. & Feli. in rubr. Bald. in Marga. in verb. exceptio. q. xxxij. Angel. in col. vj. rub. eo. titu. versi. capiamus tertium. glo. sing. in. l. venia. in ver. liberis. C. de in ius vocan. secundum Barba. in tract. de præstantia cardinal. in. j. q. j. partis. numero. lxxij. col. xl.